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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore per buxhelin ¢ vitit 2022 dhe KAB-in pér vitet 2022-
2024, u publikua me daté; 17.06.2021 né ueb fagen ¢ komunés s& Rahovecit, né (€ dy gjuhét, né kété
vepbz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-
buxhetrore-per-Buxhetin-e-vitit-2022-dhe-Komniza-A fatmesme-Buxhetore-K AB-te-Komunes-se-

Rahovecit-per-vitet-2022-2024.pdf dhe https://kk rks-pov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2021/06/Raspored-Javnih-Rasprava-za-Budzet-i-Srednjorocni-Okvir-Budzeta-

Opstine-Orahovac-za-2022-2024.pdf né harmoni me afatet ligjore q&é i péreakton Udhézimi
Administrativ, si vijon:

N& mbdsinetie 1& nenit 68, paragrafti 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Republikés sé
Kosovés (Gazeta oyriare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, té Stattit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, ¢ datés: 29.03.2017, nenit 6 pika 1.3, i Udhézimit
Administrativ. (MAPL} Nr.06/2018 pér Standardet Minimale 1¢ Konsultimer Publike né Komuna,
Rregullores Komunale pér Transparencé me Nr. Prot. 2697, njoftojmé se nga data: 06.07.2021 deri me
daté: 16.07.2021 nén organizimin ¢ kivesuesit dhe anéraréve & Komitetit pér Politiké dhe Financa
(KPF} do t¢ organizohen pesémbédhjeté (13) dégjime publike buxhetore me gvtetaréd, pér planifikimin ¢
buxhetit pér vitin 2022 dhe KAB-in pév viter 2022-2024.

Me qéllim té rritjes s€ nivelit té transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit té mbajtjes sé& dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér pesémbédhjeté
(15) dégjimet buxhetore né vendbanimet e komunés s€ Rahovecit n€ két€ vegéz: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degiimeve-buxhetrore-per-Buxhetin-
e-vitit-2022-dhe-Korniza-Afatmesme-Buxhetore-K AB-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitet-2022-
2024.pdf mé datg: 17.06.2021.

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jan€ njoftuar me koh¢ banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
dégjimeve me ané té publikimit té secilit njoftim ve¢ e veg, pér secilin vendbanim, né ueb faqe té
komunés, shtaté dité para mbajtjes sé dégjimit né até vendbanim.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né fshatin Malési e Vogél dhe Gexhé u publikula mé daté:
290.06.2021 né kété vegéz: https://kk.rks-pov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Njoftim-
per-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2022-dhe-K AB-in-2022-2024-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-

Vogel-Gexhe-Ratkoc-Dej ne-V?i ak-dhe-Bratotin.pdf .
I

Njoftimet pérveg gé jané publikuar né uebfaqge t& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jan€ dérguar edhe kryetaréve té késhillave 1€ fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes mjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DEGJIMI PUBLIK NE MALESI TE VOGEL

Dégjimi 1 paré publik buxhetor u mbajt mé daté: 06.07.2021, n€ orén 19:00, me banorét e fshatit Malési
¢ Vogél dhe Gexhé, né objektin € SHFMU “Skender Kastrati” né Malési té Vogél.

Zyrtarét pjesémarrés né két€ dégjim nga KPF-ja dhe zyrtar€ komunal ishin: 11
e Femra ishin 4
o Meshkuyj ishin 7

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t€ pranishém ishin: 13
e Femra ishin 0
e Meshkuyj ishin 13
Déshmi jané listat nénshkruese té pjes€émarrésve né kété dégjim.

Dégjimi publik filloi n€ orén: 19:10.

Dégjimin e shpalli t& hapur kryesuesi i Kuvendit Komunal, z.Afrim Dina.

Afrim Dina: Pérshéndelje pér (& gjithé (& pranishmit, i nderuar kryetar i fshatit Malési e Vogél, i nderuar
pérfaqésues nga késhilli i fshatit Gexhé, 1€ nderuar anétaré t&€ KPF-s€, i nderuar drejtor i Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, t€ nderuar té pranishém. Faleminderit g€ keni gjetur kohé 1€ vini.
Jemi sot ké&tu pér t€ filluar dégjimet buxhetore, dégjime kéto q€ mbahen vit pér vit, pér té€ marré kérkesat
tuaja si banoré, prioritetet q€ ju keni dhe mé pas t’i harmonizojmé né planifikimin g& bé&het pér vitin 2022,
Ne jemi munduar vit pas viti q€ ato nevoja q€ keni pasur si qytetarg, ato prioritete gé ju € keni vlerésuar
q€ jané mé kryesore dhe g€ edhe me shkrim i keni adresuar né Komuné t’i pérmbushim, por, se e di qé
aty nuk p&rfundon asgjé, sepse ka akoma pér tu béré.

Té nderuar ju e dini g€ peshén dhe pérgjegjésiné e buxhetit e ka drejtori i financave, i€ cilin ¢ fioj q& (&
na paraqges né€ pika t€ shkurtéra ndarjet buxhetore.

Afrim Limani: Pérshéndetje pér t€ gjithé té pranishmit, faleminderit pér pjesémarrje!

Ju tashmé e dini dhe €shié fakt i pamohueshém, g€ né vendin tuaj jané béré disa puné shumé t€ mira
edhe té tjera pritet té béhen, varésisht prej kérkesave tuaja dhe mundésive buxhetore,

Buxheti pér vitin 2022 do té jeté 15,053,660.00 Euro.

Buxheti ndahet ne disa kategon si:

o Pagat dhe Méditjet | 7.811.508.00

e Mallrat dhe Shérbimet 1.690.005.00

» Shpenzimet Komunale 270.000.00

e Subvencionet dhe Transferet 360.000.00

¢ Shpenzimet Kapitale 4.922.147.00
TOTAL: 15.053.660.00

Ajo g€ juve ju intereson mé sé shumti jan€ Investimet Kapitale, té cilat kété vit pritet t€ jené€ mbi 600,000
euro mé shumé se kéé vit. Por, prapé ésht€ shumé e vogél né€ krahasim me nevojat g€ ka komuna e
Rahovecit.
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Enver Qadraku- (dryerar i késhillit t& fshatit Gexhé): Sa mblidhen té hyrat nga tatimi né proné, drejtor?

Afrim Limani: [ nderuar, 1,300,000.00 euro mblidhen vetém nga té hyrat vetanake, pjesa ¢ taksave me
rastin e nxjerrjes s€ njé dokumenti, 50 % e t€ hyrave nga tatimi n€ proné shfrytézohen né Investimet
Kapitale, shpérndahen népér projekte t€ ndryshme, késhtu g€ béni miré qé sa mé shumé t€ paguani tatimin
né prong, sepse, késhtu direkt investoni n€ t€ ardhmen tuaj.

Enver Qadraku (krvetar i késhillit & fshatit Malési ¢ Vogél): Pérshéndetje per té gjithé! Uné si
pérfagésues i fshatit Malési e Vogél, do t’i paraqes disa nga kérkesat g8 kemi si {shat, e g€ jemi dakorduar
t’i paragesim si prioritete pas mbledhjes sé mbajtur me kryesiné e fshatit. Njé faléndenm kam pér
drejtorin e Arsimit, falé t€ cilit i kemi disa projekte té realizuara né fshat.

Kérkesat e fshatit Malési e Vogél jané:

¢ Rregullimi i pérrojeve (Bigec, 1 Gexhés)

o Rregullimi i kanalizimeve né disa lagje 1€ fshatit

¢  Vazhdimi i kubézimit té rmugéve

e Ndértimi i miniparqeve

o Ndértimi i trotuareve né drejtim t€ fshatit Gexhé

s Ujiipijes te rruga Avni Shabani

e Rregullimi i rrugéve fushore

» Furnizim me shpora t& mbeturinave pérgjaté rrugés kryesore
o Ndrigimi i rrugés “Shkolla Shqipe”

Skender Zena-Malési e Vogél: t& nderuar t€ pranishém, desha me shpreh shqetésimin tim rreth disa
pérrojeve té cilat jané né gjendje shumé 1€ keqe e qé€ t& gjithé jemi 1€ kércénuar nga ta.

Zymer Himaj (pérfaqgésues i fshatit Gexhé)- S€ pari ju falénderoj né emér t& késhillit t€ fshatit Gexhé!

Kérkesat e fshatit Gexhé jané: |

e Rregullimi i qendrés s€ fshatit Gexhé

e Rregullimi i kanalizimit

e Ndértimi i trotuareve Gexhé-Malési e Vogél
e Ndértimi i rrugéve fushore dhe malore

o  Kubézimi i rrugéve

Nexhmedin Krasniqi-Gexhé: Té nderuar, pasiqé kérkesat veg 1 paraqiti parafolési, uné veg dua té ju
falénderoj pér punén e miré q& keni béré,

Afrim Dina: T& nderuar t& pranishém, faleminderit qé u bété pjesé e kétyre dégjimeve buxhetore dhe
direkt pastaj jeni edhe pjesé e investimeve dhe projekteve gé do té béhen. Uné e di qé disa prioritete edhe
jané pérséritur edhe nga viti i kaluar, por, nuk kané arritur t& pérfundohen.
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Ne do i trajlojmé me kujdes kérkesat dhe pricritetet tuaja, ne i morém shénimet, por, luteni qé kérkesat
tuaja t’i adresoni edhe me shkrim né Komunén e Rahovecit.
Faleminderit i€ gjithéve pér pjes€émarrje!

Dégjimi buxhetor me banorét e fshatit Mal&si e Vogél dhe Gexhé pérfundoi né orén: 19:45.
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